
都道府県介護保険主管課(室)

介護保険関係団体

介護保険行政の円滑な実施につきましては、日頃から御尽力賜り厚く御礼申し上げます。

株式会社三菱総合研究所において、令和6年度老人保健健康増進等事業「人員配置基準の

いわゆる口ーカルルールの把握・整理」を実施しております。本事業は、介護分野の人員配

置基準に関するいわゆる口ーカルルールについて、一層の実態把握や事例等の収集・整理・

分析等を行うことを目的としております。

今般、本事業において、介護分野の人員配置基準に関するいわゆる口ーカルルールについ

て広く現状を把握させていただくため、事例・要望に係る専用受付フォームを開設しました。

当該受付フォームに回答のあった事伊上要望については、本年度末に取りまとめの上、公表

予定としております。

各都道府県及び市区町村におかれましては、貴管内の介護事業者への周知をお願いいたし

ます。また、介護保険関係団体におかれましては、会員事業所への周知をお願いいたします。

周知を行う際の参考資料として、概要資料偶1絲氏)をお送りしますので、御活用ください。

介護分野の人員配置基準に関する口ーカルルールの把握のための

事伊上要望に係る専用受付フォームの周知について

厚生労働省老健局高齢者支援課

認知症施策・地域介護推進課

老人保健課

事務

令和6年

連

10月

絡

9日

<受付フォーム掲載先>

以下のUNまたは二次元コードより専用ページヘアクセスし、ご回答ください。

htt s://forms. office. com/r/S4臨 FeNnA

<本事業に関する問い合わせ先>
株式会社三菱総合研究所へルスケア事業本部
「人員配置基準のいわゆる口ーカルルールの把握・整理」事務局

e : mail : r6-10calrule-kijun@ml.111ri. CO. jp

以上

NO.

卦番談゛ケ

'-9

■
・

忌

回
:
回

受
ぢ

収


